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פרשת תזריע

"אשה כי תזריע".

כותב אמר רבי שמלאי כשם שיצירתו של אדם אחרי כל בהמה  רש"י 
וטהרה  טומאה  דיני  שזה  תורתו  כך  בראשית,  במעשה  ועוף  חיה 

נתפרשה אחר תורת בהמה חיה ועוף.

חז"ל שואלים במדרש מדוע יצירתו של האדם במעשה בראשית היה 
זכה  אם  צרתני"  וקדם  "אחור  נאמר  אלא  ועוף?  חיה  בהמה  כל  לאחר 
יתוש  לו  אומרים  לא  ואם  בראשית,  במעשה  קדמת  אתה  לו  אומרים 
קדמך שלשול קדמך, היינו שאם יתגאה האדם ויעשה חטאים יאמרו 
ביותר קדמו אותך בבריאה.  לך להתגאות הרי הבריות הקטנות  לו מה 
קדמת  אתה  לו  אומרים  זכה  "אם  חז"ל  כוונת  מה  להבין  יש  לכאורה 
נברא  לו את המציאות, הלא האדם  וכי מכחישים  במעשה בראשית", 
אחרי כולם? אלא כוונת חז"ל, אם זכה האדם ומחשיב את נשמתו עיקר 
ואת גופו טפל, עסק התורה וקיום המצוות אצלו זה עיקר, והנאות עולם 
חלק  נשמתו  שהרי  הבריאה  לכל  קדם  באמת  כזה  אדם  טפלים,  הזה 
אלוה ממעל וקודמת לכל הבריאה כולה. אומנם אם לא זכה האדם, וגופו 
והנאות עולם הזה אצלו עיקר, ועסק התורה וקיום המצוות טפל, א"כ 

ביחס לגוף הוא אחרון לבריאה, והיתוש והשלשול קדמוהו.

שנשלח  השליחות  את  בעולם  שמקיים  השלם  שהאדם  מכאן  למדנו 
עבורה הוא נזר הבריאה, וחשוב יותר מכל הבהמות והחיות, ואם ח"ו לא 
וגרוע  והבהמות  מקיים את עיקר מציאותו בעולם הוא פחות מהחיות 

מהם. 

כיון שהאדם הוא נזר הבריאה אמרו רבותינו "אין חיה שולטת על האדם 
אלא אם כן נדמה לה כבהמה שנאמר נמשל כבהמות נדמו. מצד הטבע 
אפילו האריה אין יכול לשלוט על האדם שניקה וטיהר את עצמו מכל 
נטיה גשמית וכל כולו קודש לה'. וזה סוד פשר הנהגתו של רבי שמעון בן 
חלפתא, כפי שמסופר עליו בגמרא סנהדרין נ"ט: כאשר הלך בדרך באה 
לקראתו להקת אריות, הוא לא התפעל מהם אלא התפלל לה' שיביא 
להם בשר, וירד להם בשר מהשמים ואכלו אותו והלכו, בא רבי שמעון 
בן חלפתא עם הבשר שהותירו לבית המדרש לשאול האם הבשר הזה 

מותר באכילה, והשיבו לו אין בשר טמא יורד מהשמים.

מסופר על רבי שלמה מזוועיל זצ"ל שנסע פעם דרך שכם, והערבים ניסו 
לפגוע בנוסעי הרכב בו הוא נסע, אמר הרב למלוויו "אין ממה לפחד הם 
לא יצליחו לפגוע בנו" וכך היה. לאחר מיכן ביאר הרב את סיבת בטחונו 
באומרו, הסיבה שגוי יכול לפגוע ביהודי אין זה אלא משום שבכל יהודי 
יש קצת גוי היינו תאוות, אבל העוקר כל נטיה וזיקה לתאוות, הרי עקר 

מעצמו כל נטיה וזיקה של גויות וממילא לא יכולה לפגוע בו ולשלוט בו 
כל יד עוולה.

מסופר על האור החיים הקדוש רבי חיים בן עטר זצ"ל שיום אחד הוא 
לשחררו,  כדי  גדולים  סכומים  ישלמו  שהיהודים  כדי  לכלא  הושלך 
לפדיונו,  הדרוש  הסכום  את  הקהילה  ביד  שאין  הגויים  ראו  וכאשר 
לכלא  אותו  שהובילו  החיילים  האריות,  לגוב  אותו  לזרוק  המושל  גזר 
היו בטוחים שעוד מעט ישמעו נהימת החיות הטורפות בהתנפלם על 
קורבנם, ואח"כ ישמעו את צעקות הרב, אך התפלאו לראות את הרב 
ולילה הרב ישב שם  יום  בו לרעה,  נוגעים  והם אינם  בין האריות  יושב 

ויצא משם בשלום. 

מסופר על הרב אהרן קוטלר זצ"ל שהיה ראש ישיבה תקופה בקלוצק 
מביתו לישיבה היה מרחק גדול, ומכיון שהדרך אותה היה צריך לעשות 
היתה קשורה בענין שמירת העיניים, העדיף להגיע לישיבה דרך חצירות 
הבתים, פעם אחת קרה ששהו אצלו שני בחורים ואחרי שדיברו הרבה 
בלימוד הבחינו שהזמן קצר מאד לפני הסדר בישיבה, הרב שאל אותם 
אם הם רוצים ללכת איתו בדרך שהוא רגיל, השיבו בחיוב אפילו שפחדו 
מאד מפני שבחצירות שהיה מדלג היו כלבים עזים ומפחידים, הם יצאו 
איתו וקפצו מחצר לחצר, עד שהם התקרבו לחצר אחת שבה היו כלבים 
מהכלבים  מפחדים  אנחנו  יותר  הולכים  איננו  לרב  אמרו  הם  ואז  עזים 
האלו שמסוגלים להרוג בני אדם, אמר להם הרב החזיקו בשולי מעילי 
בכנפי  תפס  אחד  כל  לרב  שמעו  הבחורים  שני  לפחד,  ממה  לכם  ואין 

מעילו וכך עברו את החצר והכלבים שתקו ולא עשו מאומה רע.

יה"ר שנזכה להפנים שבכוחו של האדם להיות נזר הבריאה והכל תלוי 
רק בו.



בס"ד

הלכה ומשפט

וזרק  חדש,  סלון  וקנה  הפסח  חג  לכבוד  התחדש  ראובן 
שמעון  לביתו,  הסמוך  האשפה  פח  ליד  והניחו  הישן  הסלון  את 
שעבר במקום ראה שהסלון הוא במצב טוב, ולקחו לביתו, בזמן 
הספות  אחת  בחריצי  מצא  הפסח,  חג  לכבוד  הסלון  את  שניקה 
שטר של מאתים ש"ח, שכנראה נפל מראובן כשהיה הסלון אצלו, 
שצריך  או  לעצמו  השטר  את  לקחת  לו  מותר  האם  לשאול  ובא 

להחזירו לבעליו.

שאלה

לקח לביתו סלון שהונח ליד פח האשפה ומצא שם כסף
מפי הרב תמיר ישי אסולין שליט"א      לתגובות:

תשובה
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  א.  מי שקבע עצמו לאכול בשר ודגים ושאר משקאות, וסמוך לאכילתו בירך על היין בורא פרי הגפן, אף שפוטר את שאר 
המשקים ואינו מברך עליהם שהכל, מכל מקום צריך לברך על הבשר והדגים שהכל. ואם טעה ובירך שהכל על שאר משקים, 

פטר את הדגים אע"פ שברכתו היתה על שאר משקים.

ב. על פירות האילן חוץ מחמשת המינים שנשתבחה בהם ארץ ישראל, וכן על פירות האדמה והירקות וכל דבר שאין גידולו מהארץ, אם 
אכל מהם שיעור כזית שזה כ-29 גרם בכדי אכילת פרס מברך עליהם ברכה אחרונה ברכת בורא נפשות רבות. וכן אם שתה רביעית בבת 
אחת ממים או משאר משקים חוץ מיין, מברך ברכה אחרונה בורא נפשות, ואם שהה מתחילת השתיה עד סופה יותר משתיית רביעית 
בבת אחת, אין מצטרפין לברך ברכה אחרונה. ואם אכל כזית מפירות העץ, וכזית מפירות האדמה, או כזית מגבינה, ושתה רביעית מים, 

מברך לאחר כולם ברכה אחת.

ג. בברכה זו חותם "ברוך חי העולמים" בלי שם ומלכות. והמנהג לחתום "חי" בפת"ח.

ד. אכל תפוח עץ, או שאר פירות העץ שאינם משבעת המינים, וטעה ובירך לאחריהם על העץ ועל פרי העץ, יצא ידי חובה בדיעבד, ולא 
יברך בורא נפשות.

ה. המוצץ מיץ שבפירות בשיעור רביעית, אין לו לברך ברכה אחרונה כי דינו כמשקה דבעינן שישתה רביעית בבת אחת. וברכה ראשונה 
מברך ברכת שהכל. ואם מוצץ את המיץ שבתפוז או הענב ע"י לעיסה בשיניו, ואח"כ זורק את התפוז או הענב, מברך בורא פרי העץ. ואם 

אכל כזית מברך נפשות אחר התפוז, ומעין שלש אחר הענבים, שדינם כאוכלים. והוא שיאכל שיעור כזית בכדי אכילת פרס.

ו. אין לברך ברכה אחרונה אחרי שתיית עראק ואפילו אם שותה שיעור רביעית בבת אחת, אינו מברך ברכה אחרונה.

שמעון רשאי לקחת את השטר לעצמו, 
הואיל ושטר זה נחשב כאבידה, וכסף שנאבד 

הואיל ואין בו סימן והבעלים מתייאשים ממנו, 
הרי הוא של המוצא .

  הנה במקרה זה בזמן שזרק ראובן את הספה והניחה ליד פח האשפה, הרי זה מעשה הפקר שהפקיר 
את הספה לכל המעונין, אלא שלא ידע שיש בתוך הספה שטר של מאתים ש"ח, ואילו היה יודע היה 
מוציאו, וא"כ כלפי המאתים ש"ח אינו חשוב הפקר שהרי זה הפקר בטעות שלא נתכוין להפקירו, 
ובכה"ג לא חשוב הפקר. וכמו שכתבו התוס' בפסחים )דף נז. ד"ה אלא( דהפקר בטעות אינו חשוב 

הפקר.
ובאחרונים דנו בדין הפקר בטעות, דהנה בגמ' בערכין דף כד. איתא אמר רבי כרוספדאי אמר ר' יוחנן שור 
הנסקל שהוזמו עידיו כל המחזיק בו זכה בו, כלומר, אם באו עדים והעידו על שורו של אדם שנגח אדם 
שדינו של השור להסקל וגמרו ב"ד דינו לסקילה, ושוב הוזמו עדיו דשוב אין השור נסקל, כל המחזיק 
בשור זכה, והטעם משום דמיד שנגמר דינו הפקר הוא, ומבואר ברש"י דחשוב שהבעלים הפקירו את 
השור ואינו נעשה הפקר מאיליו, וכיון שהפקירו כל הקודם בו זכה בו. וקשה, הרי הפקר בטעות הוא 
שהרי אילו היה יודע שהעדים הם שקרנים, לא היה מפקיר את השור, ש"מ דהפקר בטעות הוי הפקר.

ובאחרונים דנו אם שם בשור הנסקל, הוא מדין הפקר או מדין יאוש )עיין קצה"ח סימן רנט ס"ק א', 
ובשאר אחרונים(, אבל יש שכתבו לחלק בפשיטות, דשאני שור הנסקל דכוונתו להתייאש או להפקיר 
את השור בעצמו, ואף שלבסוף נתברר שזה בטעות, הוי יאוש, אבל אין ללמוד מכאן לאדם שכלל לא 
יודע מהו מפקיר, דבכה"ג יש טעות ביסוד ההפקר שהרי מפקיר דבר אחד ולא יודע שמפקיר דבר אחר, 

ובכה"ג פשיטא דלא הוי הפקר. ועל כן בנידון דידן פשוט הוא שאין זה חשוב הפקר.
מ"מ מה שיש לדון בזה הוא מדין אבידה, שהרי מסתמא שטר זה כבר נפל מיד הבעלים זמן רב קודם 
לכן, רק שלא מצאו והתייאש ממנו, והרי זה כמו דין של אבידה, דכל שמצא דבר שאין בו סימן הרי 
אלו שלו מפני שהבעלים התייאשו ממנו, וגם כאן שמצא שטר של כסף שאין בו סימן, מסתמא כבר 
התייאש ממנו הבעלים לפני זמן רב ]שהרי במעות אדם עשוי למשמש בכיסו בכל שעה ושעה, וכבר 
שם לב שנאבד ממנו והתייאש[, ואחר שהתייאש, כל המוצא שטר זה הרי אלו שלו, וגם כאן הרי אלו 

של המוצאו.
אבל יל"ד בזה, שהרי יאוש זה נעשה בעוד האבידה נמצאת ברשות האדם בתוך ביתו, ובכה"ג יל"ע אם 
ג"כ אמרינן דאחר יאוש הפסיד את החפץ או לא, דבעלמא מיד בשעה שמתייאש מן החפץ הרי אותו 

חפץ יצא מרשותו, אבל כאן אף אחר יאוש הרי חצירו קנתה לו.
ובראשונים נחלקו ביאוש ברשותו של אדם אם הוי יאוש או לא, יש אומרים שאין מועיל בזה יאוש, 
דאף שמתייאש מיד חצירו קונה לו ]כן דעת הרמב"ן )ב"מ כו:( והרשב"א )כו.( והריטב"א )דף כא: ד"ה 
כי( ואין מועיל יאוש בדבר שהוא ברשותו. אבל יש אומרים דמועיל יאוש אף בדבר שנמצא ברשות 
הבעלים )כן מוכח מדברי תוס' בב"מ )דף כו. ד"ה בכותל(, וברשב"א )בתירוצו הא' והג'(, ובמרדכי )רמז 
רס( וברא"ש )סימן ט'([. ובאחרונים דנו כמאן הלכתא )עיין בזה בנושאי כלי השו"ע בריש סימן רנט 

ואכמ"ל(.
והנה להסוברים שמועיל יאוש בדבר שהוא ברשותו, פשיטא דגם בנידון זה מיד שנפל לו הכסף ולאחר 
מכן התייאש ממנו כשלא מצאו, יצא מרשותו, וכל אדם היה רשאי לזכות בזה אף אם היה מוצאו בביתו, 

וכ"ש כאן שכבר יצא מרשותו.
אומנם להני ראשונים הסוברים דלא מועיל יאוש ברשותו, ולדבריהם בשעה שהתייאש מהכסף לא 
חל היאוש דמיד חצירו קנתה לו, היה מקום לדון דאף כאן יצטרך להחזיר את השטר הואיל ובשעה 
שהתייאש לא יצא מרשותו ומיד חצירו קנתה לו, ונמצא דעתה שהוציא את הספה לאשפה, הוציא 

דבר שלא בידיעתו וחייב להחזיר לו.
אומנם נראה דגם להני ראשונים הרי אלו שלו, דכשאדם מתייאש מהכסף, אין זה יאוש חד פעמי 
שנעשה בשעה שאינו מוצא את הכסף, אלא זה יאוש המתחדש בכל רגע ורגע, כלומר דבאותה שעה 
שאינו מוצא את הכסף חל כאן יאוש מהכסף ואותו יאוש אינו פוסק, ממילא נהי דאילו היה אדם זר 
מוצא את הכסף בתוך ביתו היה צריך להחזיר לו מאחר שחצירו קנתה לו ועדיין זה לא יצא מרשותו, מ"מ 
כאן שהוציא את הספה מהבית, ובתוכה הכסף שנתייאש ממנו, גם עכשיו חל מעשה יאוש מן הכסף, 
ועכשיו שהכסף אינו ברשותו, כל המוצאו זכה בו, הלכך כל אדם רשאי לזכות בכסף לעצמו, מאחר שיש 
כאן יאוש, והרי זה כמו מי שאיבד כסף ברחוב, שכל המוצא את הכסף הרי אלו שלו. ובנוסף לכל זה כאן 
שהונח במקום הפקר הרי זה כזוטו של ים דחשוב אבוד ממנו ומכל אדם, ומיד יצא מרשותו ואין שוב 

חובה להחזיר לו.

שמעון פטור מלשלם על החנוכייה 
שהזיק הואיל וראובן העמידה בתוך 

רשות הרבים ואין דרך בני אדם להתבונן 
בדרכים, וראובן היה צריך לקחת בחשבון 
שמחמת שמניח חנוכייה ברשות הרבים 

אפשר שבני אדם יתקלו בה. אבל גם 
ראובן פטור מלשלם על מה ששמעון  

ניזוק מהחנוכיה 
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מאת הרבנית ש.א. אשת חיל
"נגע צרעת כי תהיה באדם" – חז"ל אומרים על עוון לשון הרע מגיעים נגעים על האדם. החטא 
הזה ידוע שהוא חמור באמצעות אמירה פעוטה שאנו מוציאים מפינו ולעתים אנו מסיחים את 
דעתנו וכעבור רגעים אחדים, אנו שוכחים מזה אך עלולים להיגרם נזקים עצומים, ואנו צריכות 

לדעת שחטא לשון הרע עושה הרבה נזקים. 
ועל זה נאמר: "ארור מכה רעהו בסתר", לא לחינם כרת דוד המלך ע"ה ברוח קודשו את המדבר 
לשון הרע, שנאמר: "מלשני בסתר רעהו אותו אצמית". אפילו גדולי תורה כמו דואג ואחיתופל 
שטפלו ויעצו רע, התחייבו בכל מה שארע כתוצאה מדיבורים והגיעו לכך שאיבדו את עולמם בזה 
ובבא. עוון לשון הרע מביא על האדם את הצרעת ואילו אדם ששומר על לשונו זוכה ע"י כך לאור 
הגנוז שאין כל מלאך ובריה יכולים לשער. אדם המגלה בבשרו נגע צרעת צריך ללכת לכהן, ומדוע? 
ומה זה נוגע לכהן? הרי זה נגע גופני ועליו לפנות לרופא. אלא אמרו לחז"ל שאם כתוב "והובא אל 
הכהן" הכוונה, שזה נגע רוחני הנובע מקלקול בנפש האדם, שרק הכהן יכול לרפא אותו. מסופר 
על רבנית צדקנית שנסעה באוטובוס ומאחוריה ישבו שתי בנות שדיברו לשון הרע על חברתן 
שהתארסה בליל אמש, מרוב דיבורי לשון הרע הגיעה למסקנה שהחתן שהתארס איתה יהיה 
אומלל אם יתחתן איתה. הבינה הרבנית שהיא צריכה ללמדן לקח שלא לדבר לשון הרע הסתובבה 
אל הבנות ואמרה להן: אני מאוד מודה לכן על הדברים ששמעתי זה עתה, לא הבינו הבנות למה 
רומזים דבריה, מיד הסבירה הרבנית שהחתן שעליו כרגע דיברו הוא לא יותר מאשר בנה, ולכן היא 
מודה להן על הדברים, כי כשתחזור לביתה היא תספר לבנה את הדברים ששמעה ואף תשכנע 

אותו לעזוב את השידוך.
נתקפו הבנות בבהלה גדולה על גודל הרעה שיצאה מדבריהן, הן פנו מיד לרבנית ואמרו לה שלא 
תקח את הדברים שנאמרו, כל כך ברצינות. אנחנו הגזמנו ולא התכוונו עד כדי כך לגרום לביטול 
לגרסה  מאמינה  שהיא  ואמרה  התעקשה  דווקא  הרבנית  אך  להתנצל,  הבנות  ניסו  השידוך, 
הראשונה שנאמרה 'כמשיח לפי תומו', אשר מתקבלים על הלב יותר מאשר ההתנצלות שנאמרה 
לאחר מכן. ולכן היא עמדה על דעתה לשכנע את בנה לעזוב את השידוך, הבנות אף פרצו בבכי 
אך הרבנית לא חזרה בה, ברור שלאחר מקרה זה אותן בנות לא תדברנה יותר לשון הרע. אמנם 
אותו חתן לא היה כלל בנה של הרבנית, אך כוונתה היתה ללמדן מה יכולים לגרום דיבורי לשון 
הרע ורכילות. עוד למדנו ממקרה זה, כשנוסעים באוטובוס מדברים עם הזולת ישנם הרבה אוזניים 
ששומעות את הדברים ואפשר כך לפגוע בזולת בלי להרגיש, במיוחד כשמדברים בפלאפונים 
למיניהם בכל רם וכולם נאלצים לשמוע שלא די בכך שזה מפריע למנוחת הנוסעים אלא גם עלולים 

להכשיל אחרים בכל מיני איסורים.
 אם אנו חפצים לראות עד לאן יכולה להגיע המכשלה בעקבות אי זהירות בלשון הרע נוכל ללמוד 
מסיפור על רבנו 'החפץ חיים' שיצא פעם אחת עם רב למסע של שלושה ימים לדבר מצווה בעיירה 
בפולין, בדרכם נכנסו לאכסניה שהייתה ברמת כשרות גבוהה כי לסעוד את ליבם, בעלת המקום 
מיד דאגה שישרתו אותם כראוי. כאשר סיימו את הסעודה ניגשה בעלת הבית אליהם ושאלה, 
איך מצא חן בעינכם האוכל שלי? טוב מאוד, הגיב החפץ חיים, הוא היה מצוין, ומה אתם אומרים? 
פנתה אל הרב. טוב מאוד אך יכול להיות יותר מלוח. יצאה האישה מיד לעבר המטבח והחפץ חיים 
החוויר והיה מאוד נסער, ופנה אל הרב ואמר לו, אינני יכול להאמין, כל ימי נמנעתי מלדבר ומלשמוע 
לשון הרע, אני מצטער על כך שבאתי עמך לכאן, ואני משוכנע שמטרת נסיעתנו אינה לדבר מצווה 
ממש, אחרת לא היה קורה לי דבר כזה. בראות הרב את תגובת החפץ חיים, נבהל, ובתדהמה אמר, 
וכי מה אמרתי? מה היה נורא בדבריי? אינך יודע מה כוחן של מילים? המארחת היא בוודאי אינה 
המבשלת, והטבחית יתכן שהיא אישה אלמנה עניה הזקוקה לעבוד כדי לפרנס את משפחתה, 
ובגלל דבריך בעלת הבית תאשים את הטבחית ובכדי להגן על עצמה, תכחיש האלמנה את דבריה 
ותאמר שהיא שמה די מלח. המשיך החפץ חיים והסביר, שבעלת הבית תאשים אותה בשקר 

ותפטר אותה וזו המסכנה תישאר מחוסרת עבודה.
וכמה עבירות תגרום, דיבור לשון הרע, גרמת לבעלת הבית ולי לשמוע לשון הרע, גרמת שהטבחית 
תשקר, גרמת צער וכאב לאלמנה, גרמת ריב בין האנשים. חייך הרב ואמר בשקט ובכבוד: דומני 
שיש כאן גוזמא גדולה. לא יתכן שהמילים הפשוטות יגרמו לכל זה, אם הינך סבור כך, השיב החפץ 
חיים, הבה נלך למטבח וניווכח. בפתחם את דלת המטבח, ראו שהיא אכן נזפה בטבחית, האישה 
העניה עמדה כשהיא דומעת, ברגע שראה הרב את המתרחש, החווירו פניו, הוא חש אל הטבחית 
והתנצל על הנזק והצער שנגרמו לה, והתחנן בפניה שתסלח לו, וכן פנה גם לבעלת הבית שתסלח 

לטבחית ותמשיך בעבודתה, ואף הציע תשלום ובלבד שלא תפטר את הטבחית, וכך היה. 
וכאן נתבונן שכל מילה לא במקומה עלולה להרחיק את המספר מבוראו ואף מחברו, העצה יעוצה, 
לימוד ושינון הלכות לשון הרע וכן התחזקות באהבת הזולת, וכל מי שמסתכל על זולתו בעין טובה 

ימצא חן בעיני אלוקים ואדם.
יהי רצון שנזכה כולנו,
לנצור לשוננו מרע, ושפתנו מדבר מרמה. וכך נזכה לאריכות ולראות רק טוב,
אמן כן יהי רצון,
שבת שלום ומבורך.

לנדא  ליב  יהודה  משה  הרב 
התרצ"ה  תמוז  בט'  נולד  זצ"ל 
יעקב  רבי  לאביו  השרון  בהוד 
ולאמו  מקומי  כרב  אז  שכיהן 
ע"ש  נקרא  הרב  מינה.  חיה 
העיירה  של  רבה  סבו  של 
קורניץ שברוסיה, כשנה לאחר 
לידתו התמנה אביו כרבה של 

המושבה בני ברק.

ישראל  אור  בישיבת  למד 
בלוד  תמימים  תומכי  ובישיבת  פונביז'  בישיבת  תקוה,  בפתח 
אצל הרב ברוך שמעון שניאורסון והמשפיע הרב שלמה קסלמן. 
בשנת תשט"ו המתנה לר"מ בישיבת "אחי תמימים" בראשל"צ. 
בחודש אלול תשי"ח נישא למרים דויטש מלונדון, ולאחר תקופה 
החל לשמש כר"מ בישיבת תומכי תמימים המרכזית בכפר חב"ד, 
תפקיד שמילא במשך עשרים ושלש שנה, במקביל סייע לאביו 
מערכת  את  לנהל  החל  תש"מ  ובשנת  ברק,  בני  העיר  ברבנות 

הכשרות של העיר.

בש"ס  ובקי  כגאון  והיה  לעילוי  נחשב  היה  נערותו  בימי  עוד 
שלו  התקיפות  לולי  מעולה,  הסברה  כישרון  בעל  ובפוסקים, 
מערכת הכשרות שלו לא היתה נוסקת לגבהים, הרב ידע לקבל 
כל אחד במאור פנים וגם להסביר בפרוטרוט לקטן כגדול, אך בכל 
דבר הנוגד להלכה ובכל צעד נגד צביון החרדי של העיר בני ברק, 
הרב לא ידע פשרות וכדי לחזק ולבצר את מערכת הכשרות הציב 
הוריד את  לחנות ממנה  לא להחזיר כשרות  כמו  כללים חדשים 

תעודת הכשרות.

ההלכה  דקדוקי  ועל  העיר,  של  צביונה  על  נפשו  מסר  חייו  כל 
בכל הקשור למקואוות העיר, כל רגע פנוי שהיה לו היה משקיע 
תמיד  ובפשטות,  יתירה  בענוה  חי  היה  חייו  כל  התורה,  בלימוד 

היה אוהב לקבל מכל אדם באשר הוא דברי חכמה.

מסופר שיום אחד הגיע  הרב לחתונה של אחד מידידיו, ולפתע 
שהיו  האנשים  מכובדת,  לא  בצורה  איתו  ודיבר  אדם  אליו  בא 
ורצו לעשות משהו בענין, הרב  זה מאד  בסביבת הרב כעסו על 
אמר להם אל תעשו לו דבר, אדרבה אני מעדיף לשתוק ולבקש 
מה' ישועה לאיזה ענין שידיד שלי צריך בדחיפות, וכך היה הרב 
הישועה  את  ראה  אדם  אותו  קצרה  תקופה  ותוך  מה',  ביקש 

שנצרך לה.

שעמדו  האנשים  כל  תמיד  הרב,  של  תפילותיו  על  מסופר  עוד 
מסביבו הרגישו ממש שהרב מתפלל כעבד לפני אדונו, בדביקות 
נוראה, ובכוונה גדולה. הרבה אנשים היו רגילים לומר לו שהתפלל 
עליהם כי ראו בו ככח לעלות את התפילות לפני הקב"ה, היו זוג 
שהיו להם הרבה בעיות של בריאות הם פנו לרב שיברכם ויתפלל 
חג  עד  שבעז"ה  להם  אמר  הרב  לטובה,  מזלם  שיתהפך  עליהם 
יתהפך  ומזלכם  לניסים  תזכו  שנה,  אותה  של  הקרוב  הפסח 
לראות שינוי  לחג הפסח התחילו  הוה, קרוב  כך  ובאמת  לטובה, 

במצב בריאותם, עד שהגיעו למצב שהם כמעט בריאים לגמרי.

הרב זכה לבנו הממשיך דרכו הרב יצחק אייזיק שליט"א רב העיר 
בני ברק, ולזרע ברך ה' ההולכים בדרך התורה והמצוות.

גדולי  כל  השתתפו  בהלויתו  תשע"ט,  ב'  אדר  בכ"ד  נפטר  הרב 
ישראל ובני הישיבות.

יה"ר שהרב ימליץ טוב על כלל ישראל ובפרט על כלל העיר בני 
ברק ת"ו.  
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אלקיים אברהם בן רבקה , ר'יעקב בן מסעודה, דוד בן חנה בוחבוט, ר' יעקב בן מרים,  
מסעודה עדה בת נג'מה, סול בת חנינה , יוסף בן חנה טובול, דוד יהודה בן שלום דנינו, 

יצחק דוד בן שושנה. מזל בת פריחה   עזיזה בן חמו בת חנה וחיים  ת.נ.צ.ב.ה.
 

ניתאי בן נריה, נריה בן ציונה ראובן בן אורלי לשפע ברכה והצלחה בכל
ריימונד רוחמה בת מרים, אבישג בת אורית, עידן בן רחל, שלמה יורם בן מטילדה, 
אסתר בת רחל,ליאנה  בת מלכה, רחלי בסיס.ליאם טפירו.שרי בסיס, שושנה אסבן 

לבריאות והצלחה בכל

חדש ומיוחד!חדש ומיוחד!
שיעור לנערות 

מתחזקות
 מאת הרבנית 

מיכל ל. 
יום  חמישי

 ב- 19:30

מדוע נתפרשה תורתו של אדם אחרי תורת בהמה חיה ועוף?  .1
האם ישראל תלמיד חכם יכול לומר על נגע אם הוא טמא או טהור?  .2

מהו שחין הנראה בבשר?  .3
מה החילוק בין נגע שבמקום שער לנגע שבמקום בשר?  .4

מדוע נשתנה מצורע משאר טמאים לישב בדד?  .5
היכן מושבו של המצורע?  .6

באיזה יום ללידה עושים ברית מילה?  .7
איזה אות מוזכרת שונה בכל הפרשה?  .8

"בגדיו יהיו פרומים" הסבר?  .9
כמה פעמים מוזכר בפרשה את המילה "צרעת"?  .10

השלימו את הפסוק "וצוה הכהן ____ את אשר בו הנגע".  .11
השלימו את הפסוק "והיה _____ ירקרק או אדמדם".  .12

איזה עוף מוזכר בפרשה?  .13
איזה פסוק עם הכי הרבה מילים בפרשה?  .14

חידודים

מילתא דבדיחותא

1. גוי אחד צלצל למשטרה ואמר כי אשתו נעלמה, שאלו אותו האם יש לה סימנים? אז הוא אמר כשהיא תחזור יהיו לה :(

2. אחד שאל אותי אם יש לי 50 שקל להביא לו כי הוא צריך ליסוע לבית שלו, שאלתי אותו אם יש לו עודף ממאה, אמר לי כן בטח, 
אמרתי לו אז תיסע עם העודף...

זמני התפילות לימות החול 
שחרית: 6:30 

שיעור גמרא, מסכת ביצה לאחר תפילת שחרית   

  מנחה: 18:30
 מנחה: 19:15

שיעור מסכת בבא בתרא: 19:30
זמני התפילות בשבת קודש:

מנחה ערב שבת: 18:25
שיעור בפרשת השבוע מפי הרב: 21:30

שחרית: 7:30   
תהלים לבנים:    14:30 תהלים לבנות: 14:30 

שיעור בהלכות שבת מפי הרב 15:30
 מנחה גדולה: 13:15     מנחה: 17:30

ערבית מוצאי שבת: 19:25
אבות ובנים במוצ"ש: 20:30 

          

A .com!הזוכים החודש!הזוכים החודש
פרס ראשוןפרס ראשון

 סט נ'ך של הרב חזיזה- סט נ'ך של הרב חזיזה-
 דוד קבסה. דוד קבסה.

פרס שני בוקסה פרס שני בוקסה 
מנחם בוסקילה.מנחם בוסקילה.

השבוע!השבוע!ההגרלהההגרלה
הזדרזוהזדרזו
להירשם!להירשם!


